[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  nº  /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador Fernando Henrique Oliveira, na forma prevista no artigo 114 do Regimento Interno, apresenta esta Indicação ao Poder Executivo, a fim de solicitar, em caráter de extrema urgência, a retirada das “tartarugas” instaladas e localizadas em frente ao portão (de entrada e saída de veículos) do Condomínio Residencial Tucanos (Rua Tucanos, 273, Centro, Arapongas – PR), visto que em referida via os veículos que entram e saem da garagem do referido Condomínio não conseguem adentrar na via/pista de rolamento sem passar por cima dos obstáculos em questão, causado danos aos veículos e riscos de acidentes.

Vossa Excelência, ao atender a presente INDICAÇÃO, estará contribuindo com a mais lídima e escorreita forma de prevenção de acidentes de trânsito em referida localidade.

P. encaminhamento.

Arapongas – PR, em 13 de janeiro de 2020.

Fernando Henrique Oliveira
Vereador
1